
中村貴義先生 最終講義のご案内 

 

北海道大学 中村貴義研究室 卒業生・関係者のみなさま 

 

厳寒の候、皆さまのご健勝と貴社のご繁栄を心よりお祈り申し上げます。 

 

この度、2025 年 3 月をもちまして中村貴義先生がご退職を迎えます。最終講義とあわせて皆様と昔を懐か

しむ機会を考え、有志の卒業生・関係者の先生方とささやかな会を準備させていただきました。 

 

最終講義を北大・電子研（現在は北キャンパスに移転）にて行い、その後バス（チャーター）にて定山渓に

移動し、万世閣ミリオーネにて宴会→一泊→翌朝：ミニ研究会、の予定です。最終講義および定山渓には、

中村先生と縁の深い他大学の先生方にもお声かけさせて頂きました。様々な方を交えて、30 年に及んだ中

村研を振り返りつつ、皆様のさらなるご活躍への一助になれば幸いです。 

 

－－記－－ 

2025年 3月 7日（金） 

13：00～14：00 中村貴義先生 最終講義 （北大電子研）  

18：30～20：30 中村先生を囲んだ宴 （札幌定山渓・定山渓万世閣ミリオーネ） 

 

2025年 3月 8日（土）   

09：00～12：00 ミニ研究会（札幌定山渓・定山渓万世閣ミリオーネ。講演者（予定）：長谷川達生先生、

芥川智行先生、野呂真一郎先生、西原禎文先生、高橋仁徳先生）  

12：00 解散  

宿泊費・宴会込みで 2.0万円ほどの見込みです。個室をご希望の場合、値段が多少上がります。定山渓まで

はバスを手配する予定ですが、詳細は追ってご連絡いたします。 

－－－－－ 

 

今後の流れですが、1/19を目途に人数調整のため以下のフォームからご参加についてご回答ください。 

 

回答フォーム：https://forms.gle/Y6kRHLZNuwFi5EZP6 

締め切り： 2025/1/19 

 

「最終講義と宴会まで」、「定山渓一泊のみ」など、皆様のご都合に合わせて頂けます。2月をめどに、ご参

加いただける方には、宿泊の詳細（個室のご希望など）や送迎などのオプションに関するアンケートをお願

いする予定です。 

 

最終講義の詳細（教室名やオンライン配信の有無など）は追って電子研 HPにて案内があり、そちらでも再

度出欠を求められる場合がございますが、どちらかへの回答で構いません。 

 

尚、このメールは中村研の卒業生名簿を基にしておりますが、メールアドレスがわからなかった方々が多く

いらっしゃいます。もしよろしければ、これを機会に同期や先輩後輩にＬＩＮＥなどでお声掛け・周知いた

だけると幸いです。中村研 HP にも同内容を掲載いたしますのでそちらをご案内頂くだけでも構いません。 

 

ご質問等ございましたら、返信にて綱島までお伺いください。 

 

次項にはいくつか懐かしい写真をまとめております。研究室の初代共通 PCの写真を掘り起こしましたので、

綱島までご用命ください（以前の写真と言っても枚数が多く、20GB 近くありますので送り方については、

別途相談させてください）。 

 

皆様と、北海道にてお会いできるのを楽しみにしております 

 

綱島（2007.3 博士卒） 

ryotsuna@yamaguchi-u.ac.jp 

https://forms.gle/Y6kRHLZNuwFi5EZP6


2007 年までの写真のみですみません。。。それ以降の写真をお持ちの方は数枚お送りいただけると助かりま

す。 

 

 

 


